
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di capitali non operative - Accertamento della causa di scioglimento senza 
liquidazione previsto dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;
Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell’art. 
8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile”;
Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione 
di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente ribadito il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;
Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con Legge 11 
settembre 2020 n. 120, il quale dispone che “Per le società di capitali è causa di 
scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 
consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 
verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere 
dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; b) l’omessa 
presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione per 
integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 
società a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;
Considerato che la suddetta disposizione normativa ha introdotto ex novo alcune cause di 
scioglimento senza liquidazione per le società di capitali, dalle quali la legge fa discendere, 
presuntivamente, la protratta mancanza di una vera e propria attività sociale ex art. 2247 
c.c.;
Visti, in proposito, i commi 3, 4, 5 e 6 del citato art. 40, che ne disciplinano il procedimento 
amministrativo di accertamento, all’esito del quale il Conservatore iscrive lo scioglimento 
d’ufficio, nel Registro delle Imprese;
Considerato, in particolare, che, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 40 D.L. 
n. 76/2020, il Conservatore comunica agli amministratori delle società interessate
l’iscrizione della disposizione di scioglimento d’ufficio;
Tenuto conto che, a decorrere dalla comunicazione dell’iscrizione, deve essere assegnato 
agli amministratori delle società interessate un termine di sessanta giorni per formulare 
motivata istanza di prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione 
degli atti non iscritti e depositati ai sensi di legge;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0224660/U DEL 08/09/2023 11:52:14



2

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;
Vista la propria precedente Disposizione del 18 febbraio 2021, prot. n. 22748, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 
capitali, ai sensi del comma 2 del più volte citato art. 40;
Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 di mettere in scioglimento le società indicate nell’elenco allegato, avendo accertato
l’esistenza di una delle cause di cui al 2° comma dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, e, 
nello specifico, per aver constatato, all’esito dell’attività istruttoria condotta sulle
Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, 
unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire oppure
all’omesso deposito dell’apposita dichiarazione di integrazione delle risultanze del 
Registro a quelle del libro soci, laddove prevista;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso l’affissione
di apposita nota all’Albo Camerale e tramite P.E.C. in caso di indirizzo valido ed 
attivo;

 di assegnare, contestualmente all’affissione che tiene luogo della notifica, il termine
di 60 giorni per presentare formale e motivata istanza di prosecuzione dell’attività;

 di pubblicare, in modo permanente, la comunicazione di avvio del procedimento e
la presente disposizione, unitamente all’elenco delle società interessate,
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro 
delle Imprese delle società di capitali ai sensi dell’art. 40 D.L. 76/2020- c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: elenco n. 127 società di capitali.

Signed by CAVALLI BARBARA
08.09.2023 09:50:16 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 84953 00421720582 G.E.P.A. GESTIONE ESERCIZI PUBBLICI AFFINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA.

2 398207 01417480587 SPUNTINO GIUSTO - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

3 406909 02408220588 R.A.C. ROMANA APPALTI COSTRUZIONI S.R.L.

4 434088 03369080589 G S L E SOCIETA PER AZIONI

5 442578 03574450585 NUOVA LEON TRACTOR S.R.L.

6 465059 04818590582 S.P.I.T.E.C. - SOCIETA' PROGETTAZIONE IMPIANTI TERMICI E COIBENTAZIONI A RESPONSABILITA' LIMITATA

7 497129 05610870585 STEAK'S HOUSE 1 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

8 522933 06303940586 REGAL - PRODUZIONI CINEMATOGRAFICHE E TELEVISIVE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

9 525145 06377400582 ASTRA 80 - S.R.L

10 665488 08595240584 PEGASO 2000 S.R.L.

11 681015 03599841008 PAI - CALIPAT - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

12 706652 03867141008 LANCER - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

13 709883 03854201005 ISTITUTO PARABANCARIO EUROPEO - S.R.L. - FINANZIARIO - IMMOBILIARE - ASSICURATIVO - EDITORIALE - F.I.A.E.

14 717564 03947621003 AUTO CENTRO MEDAGLIE D'ORO - S.R.L. UNIPERSONALE

15 724097 04022151007 BLOW UP - AGENZIA FOTOGIORNALISTICA - S.R.L.

16 724945 04050201005 EMMEDI 91 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

17 736081 09254430151 MIM  S.P.A.

18 755843 04327571008 EDIL ALESSANDRA S.R.L.

19 769598 01442900609 CO.VE.IN. - CAR - S.R.L.

20 769952 01307060515 CLUSIUM -SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

21 785426 04576971008 PRET A PORTAL SRL

22 811814 04863081008 GRUPPO SICUREZZA SERVICE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

23 815651 04871091007 EDICOLA ATTIVA - S.R.L.

24 816685 04887791004 TREGAL S.R.L.

25 822685 06580120639 GES.IM. 92 - GESTIONI IMMOBILIARI9 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LI MITATA  E IN FORMA ABBREVIATA GES. IM. 92 S.R.L.

26 823163 04967701006 APTA SYSTEMS - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

27 835427 05039951008 OLTRE S.R.L.

28 835591 97126680582 VESKO SPA

29 841134 05110991006 TIZIANO SPORT SRL

30 844842 03818201000 EURINVEST S.P.A. COMPAGNIA FINANZIARIA E DI PARTECIPAZIONI

31 870334 05272261008 GRUPPO LANDI SPA

32 882377 05381351005 PIERSANTI FRANCO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN BREVE PIERSANTI FRANCO - S.R.L.

33 891416 05465791001 O.M.E.M. S.R.L.

34 896247 01000290674 G.I.R. SERVICE SRL

35 896651 05499171006 CORER S.R.L.

36 897209 05520321000 GESPAR - SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA

37 898928 05554211002 AURUM INSURANCE BROKER SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

38 900527 05571441004 CRS SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA

39 903731 05532921003 COGENE S.R.L.

40 908966 05624811005 BLUE TEAM SERVICE SRL

41 909768 05673841002 D.S.T. SOCIETA CONSORTILE A RESPONSABILITA LIMITATA IN  BREVE    D.S.T. SOC. CONS.R.L.

42 910761 05630091006 GIEFFE TEAM S.R.L.

43 911211 05651001009 DUCATI ROMA SERVICE S.R.L.

44 912373 05676721003 EDITORIALE COLONNA S.R.L.

45 929189 06103760150 EPAF S.P.A.

46 931052 02372880407 RESIDENCES TURISTICI E VILLAGGI ITALIA SOCIETA' PER AZIONI  IN BREVE R.T.V. ITALIA S.P.A.

47 938880 05913971007 KOINE' S.R.L.

48 941237 05886331007 FORNITURE EDILIZIE S.R.L.

49 943218 05999151003 JACAC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

50 944361 01187100068 EPG-H - S.R.L.

51 948692 06106471003 HELENIA S.R.L.

52 951267 06135821004 PROMEX GLOBAL COMUNICATION & BUSINESS DEVELOPMENT S.R.L.

53 953824 06173511004 PROGETTO LEONARDO - S.R.L.

54 954577 05050700482 FULLTRADING S.P.A.

55 956093 06256361004 NUOVA ISTALPONT S.R.L.

56 956407 06207501005 2MG - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN FROMA ABBREVIATA 2MG S.R.L.

57 958418 06207931004 MODA & SHOPPING - S.R.L.

58 959245 06270681007 2000 CARBURANTI - S.R.L.

59 961525 06346371005 AUTOFFICINA CAR SYSTEM S.R.L.

60 962240 06298981009 AQUARIUM S.R.L

61 963338 06312931006 IMMOBIL CAT  S.R.L.

62 964165 06307501004 L.M.EVOLUTION SRL

63 965959 06394941006 GOALCARD S.R.L.

64 966460 06343321003 SANDALIA S.R.L.

65 966824 02395690130 GRUPPO EUROFIN  S.R.L.

66 971378 06501741000 SAVING 2001 S.R.L.

67 974504 06544111005 BRAME S.R.L.

68 975654 06550201005 FINANCIAL MANAGEMENT S.R.L.

69 976182 06575151003 G.A.M. MULTISERVICE SRL

70 976601 06584431008 OFFICINE COSTANZI S.R.L.

71 976752 06574571003 AGRICOLA TORRE DEL GIGLIO S.R.L

72 979666 06632441009 S.D.I S.R.L. SERVIZI DISTRIBUZIONE INGROSSO

73 980730 06645561009 EUROQUALITY S.R.L.

74 982606 01654730611 I.C.A.T.T. ISTITUTO PER LA CONSULENZA AZIENDALE E PER IL TRASFERIMENTO DELLE TECNOLOGIE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

75 982777 06676751008 CAREM - S.R.L.

76 983943 06698971006 INERTI S.R.L.

77 984002 06696261004 DIEL S.R.L. 

78 987099 06740011009 AGUA DULCE - S.R.L.

79 988085 06751881001 FINEO IMMOBILIARE S.R.L.

80 992786 06829451001 E.B. COMUNICATION S.R.L.

81 994481 06849911000 COFINANCE REAL ESTATE S.R.L.

82 994814 07216040019 ATECH - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

83 995148 00665400305 STELE S.R.L.

84 997047 06902991006 MEDICAL ASSISTANCE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

85 997850 06907021007 ASSE SERVIZI S.R.L.

86 999387 06853081005 CENTRO SICUREZZA S.R.L.

87 1000019 06954571003 ASICFIN S.R.L.

88 1003149 06988111008 COMPLESSO RESIDENZIALE LE CASACCE S.R.L.

89 1006197 07041231007 OMNIEDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

90 1006339 07039101006 FIDIA S.R.L.

91 1016767 07192721004 APIGEST S.R.L.

92 1019787 07243991002 CDA ENGINEERING S.R.L.

93 1031233 07421821005 MONTEVERDE FITNESS CLUB S.R.L.

94 1035395 07489791009 LA STELLA ALPINA S.R.L.

95 1042212 07592631001 BLU ELETTRICO S.R.L.

96 1046783 07646251004 SOCIETA' AZIONARIA PARTECIPAZIONE EUROPEA - S.A.P.E. S.R.L.

97 1050625 04018070377 SERVICE S.R.L.

98 1054374 02094900640 EDIL TECNO CASA S.R.L. (IN SIGLA E.T.C. S.R.L.)

99 1057965 07819551008 ESSERE & BENESSERE S.R.L. IN BREVE E & B. S.R.L.

100 1062300 02071480418 ITVACANZE S.R.L.

101 1062587 07906841007 2N NAUTICA NETTUNO S.R.L.

102 1063827 07949991009 MOVITECH S.R.L.

103 1068117 08014391000 SUN & RELAX S.R.L.

104 1070394 08046611003 IMPRESA DI PULIMENTO IN SIGLA IM.PUL. S.R.L. 

105 1078713 08181371009 GIEMMEGI TECNICA S.R.L.

106 1086849 08302641009 COSTRUZIONI MECCANICHE S.R.L.

107 1091667 08367701003 LAURO SHIPPING INTERNATIONAL S.P.A. 

108 1093366 04382911214 PROTECH SRL

109 1098732 08501801008 KYRIE S.R.L.

110 1099254 02026131207 EMILIANA ISOLANTI S.R.L.

111 1099726 08506501009 JANUS MEDIA SRL 

112 1103696 08575921005 V.M. SERVICE S.R.L.

113 1112124 08694631006 SOCIETA' APPALTI E SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

114 1123234 08864101004 UNIVERSAL PUB - S.R.L.

115 1133098 02760640793 MY SLOT S.R.L.

116 1139029 09092841007 DI PAOLO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

117 1140003 03909390969 RHEA PARTNERS  S.R.L. 

118 1141824 09126511006 MI.GEO. COSTRUZIONI S.R.L.

119 1142928 09147001003 KARGEM S.R.L.

120 1145267 04339720965 LA ZETA S.R.L. LOGISTICA INTEGRATA

121 1148211 01146310931 MICROLED S.R.L.

122 1157178 09345091004 EMMEGI S.R.L.

123 1171464 09553791006 BROKER CONSULTING SRL

124 1175666 09605911008 ZOE'S HAIR STUDIO S.R.L.

125 1197709 02490481203 PROMAR S.R.L.

126 1216078 10183801009 AGRIENERGIA SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA

127 1217391 10202991005 AGRIPOWER SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ACCERTATA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 
76/2020

1/1

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0224660/U DEL 08/09/2023 11:52:14


